A Resolução/CD/FNDE n.º 25/2012 no artigo 2º, limita o fornecimento de venda por agricultor familiar 
ao valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP Declaração de Aptidão ao PRONAF - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) ano. 

Dentre os alimentos elencados na chamada pública, está o fornecimento de 3.920 (três mil e novecentos 
e vinte) pacotes de iogurte. 

Assim, considerando o projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar que atendeu às condições do chamamento público do item iogurte, foi a Cooperativa de 
Produção Agropecuária de Jaraguá do Sul - Copajas, durante o aludido período.